психологическая поддержка их родителей 

Ученика 9 класса

Портфель проектов Инициативные социальные проекты

Планируемое время начала 

и окончания проекта 

(месяц/год)

март 2023 – декабрь 2023 с перспективой бессрочного продления 

проекта 

Планируемый бюджет 

проекта (руб.)
650 000 (Шестьсот пятьдесят тысяч) рублей

Научный куратор проекта Чураков Дмитрий Андреевич 

Цели и задачи проекта
1.Формирование позитивного восприятия детей с ОВЗ 
современным обществом

2. Формирование образа успешности детей с ОВЗ несмотря на 
сложные и тяжелые заболевания и ограничения здоровья,